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Republika ¢ Kosoviis . I(umuna--gkcmlcraj
Republika Kosova m———— Opitina Skendergj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skup$tinaOpstine/MunicipalityolAssembly

N& bazé t& nenit 49, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s¢ Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, t¢ dat€s 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés s& Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERA,
i datés 30.12.2025, ora 10:00

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése.

2. Miratimi i rendit t& dités.

3. Shqyrtimi i dy procesverbaleve nga mbledhjet ¢ kaluara,

4. Propozim-vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Politik e Financa, Nr.01-020/01-0052694/25,

i datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit, znj.Adelina Spahiu-Alija).

Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Komunitete, me Nr.01-020/01-0052697/25, t&

datés 17.12.2025, (Raporton Kryesucsja ¢ Kuvendit, znj.Adelina Spahiu-Alija}

6. Plani i Punds s& Kuvendit 1& Komunés s& Skendcrajt pér vitin 2026, me Nr.01-112/01-
0052698/25, i datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit znj.Adelina Spahiu-Alija).

7. Plani i Punés s& Ekzekutivit pér vitin 2026, me Nr.02-112/01-0052640/25, idatés 17.12.2025,
(Raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

8. Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e Listés s& pronave t€ paluajtshme
t& Komunés sé Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026, me Nr.02-463/01-
0052710725, i datés 17.12.2025, (Raportion Kryctari i Komunés z. Sami Lushtaku),

9, Raporti i Planit vjetor t& Inlegritetit t& Komunés sé Skenderajt p€r vitin 2025, me Nr.02-
052/01-0052703/25, i datés 17.12.2025, (Raporton zyrtari z. Mirsad Gashi);

10. Shqyrtimi i Raportit t& performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i
datés, 17.12.2025, (Raporton zyrtari z. Baki Beqiri);

11. Pyetjet e késhilltaréve nén piken t&€ ndryshme.
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Kryesuesja e kuvendit, Adelina Spahiu: I nderuar kryetari i komungs, z. Sami Lushtaku,
nénkryetar i komungs z. Fadil Nura, t& nderuar andtar t& kuvendit, dhe gjith€ ju t&€ pranishém, né
sallé jané 26 anétar, bashkéngjitet mbledhjes Rrezarta Hasani-Ibrahimi.

-Vazhdojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Fjala pérshéndetése, kryesuese i kam njg seré ¢éshijesh, besoj q& do duhe;j
me i diskutua, E para punés ne jemi anétar t& kuvendit dhe &shté dashur me na thirre pér mblediyje
me kohe, dhe mua askush nuk me ka thirr pér mbledhjen ¢ sotme, dhe &shté dashur dikén me thirr
e me vetd se a shté e vértet qé sot kemi mbledhje. Céshtja tjctér, ti e din€ q€ me ligje je e obliguar
me na ardhur materiali 7 dite né email para mbledhjes, né ndérkoh& mua materiali me ka ardhur
dje né email, edhe até tu insistua 3 lutem dérgona materialin, dhe gjithashtu k&shilltaret e ri do
duhej me pas tash emalit e hapur. Gjithashtu &shté shume e réndésishme g€ nj€ pjesé e vendimeve
q& KPF-ja dhe Komiteti pér komunitete, gé fillimisht me u themelua k&to komitete ¢ me kalua né
pjesét tjera si Planet e punés se kuvendit e te ekzekutivit sepse ashtu e kérkon ligji. Tash imagjino



jemi kuvend komunal dhe jemi anétar 1& kuvendit, na propozohet neve plani i punés t€ kuvendit
po pa qené t& pérfshiré anétaret e kuvendit, &shté njé faré qasje térésisht diktatoriale, ku krycsuesja
e pércakton se ¢faré kéna me bé, dhe &shté kané dashur me u mbledh grupi parlamentar i PDK-sé,
i LVV-sé, dhe ti bien propozimet p&r KPF, dhe t& kalojné pérmes KPF-sé dhe kjo &shté né
demokraci proceduré. Tash e keni planin e pungs sé ekzekutivit dhe nuk e dim€ hala kush &shté
drejtor dhe do duhej me qené edhe ata t& p&rfshihen ideté e tyre né& planin e punés p€r me i diskutua.
Dhe t& ftoj& me i respektua kéto vendime, qé jané térésisht procedurale e ligjorc scpse krejt kjo
seancé nuk ka kuptim sepse &shté térésisht né kundérshtim me ligjet dhe rregulloret.

Kryesuesja; Hysni, sa i pérket materialit, nuk e di qysh t& ka ardhur ty dje, ku neve na ka ardhur
para 7 dite materiali, dhe e kam si prové né email me ore me daté, dhe sa i pérket anétaréve € ri
jané n& procedure t& hapjes s& emailave, po sistemi nuk po i pranon pa emér t& prindit dhe sot ¢
keni listén me i shénua emra t& prindérve anétaret e ri, fjalén ja kaloj;

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, urime pér s& cilin anétar mandati i juaj,
né aspektin teknik dérgimi i materialit &shté ¢éshtje e sekretaris€ dhe duhet me pas parasysh se
matetiali duhet t& dérgohet 7 dite para mbajtjes sé mbledhjes. Trupat e kuvendit po i formojmé ng
kete mbledhje, po planet e punés se kuvendit dhe te ekzekutivit i kemi shti pé€r arsye t&
performances qé &shté obligative q& kérkohen me kalua kétg vite pér vitin e ardhshém.

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, urime pér té gjithé ky mandaté, edhe uné kam d&gjuar
né kafe pér mbajtjen e mbledhjes se kuvendit, dhe emaili nuk me ka ardhur, dhe ne sekrctari kam
gené me marr materialin fizikisht dhe nuk ma kang dhen, dhe dua me dite me ligj a lejohet apo jo
dhénia e materialit fizikisht? Dhe mua me ka théne zyrtari Jeton Osmani q& nuk jemi t€ obliguar
me japé materialin fizikisht, dhe t& thirret nj& mbledhje kaq e réndésishme me kéto pika e mos me
kang t& pérgatitur besoj g& nuk &shté n& rregull. Dhe kryesuesc n€ mandatin e kaluar na ke [tua pér
konsulté grupct parlamentare dhe késaj radhe nuk na ke ftua, dhe &€sht& kang& miré me na flua para
se me u formua komitetet e pérhershme.

Kryesuesja: Afrim, Jetoni ka vepruar drejt, me qené se ne ju kemi pajisur me llaptop dhe vetém
anétaret e ri kemi drejt me i pajisur me material fizikisht derisa ti pajisim me llaptop., Hysni nuk
ki drejt replike,

Hysni Mehani-LVV: Kryesuese kam drejt replike ndaj z.Nura, qéndrimi i jong &sht¢ ky ne
relacion me kété q& po thoni ju, ju e keni kété t& performances, po na jena tu fole pér até q¢€ ka
rend e ligj dhe ka respektim t& rregullores, pra rendi e ligji respektimi i rregulloreve e kérkon q&
na me vazhdua me fole pér pjesén e késaj, dhe sa i pérket fyerjeve t& z. Lushtaku nuk kam cka t&
them &shté ¢éshtje e tij.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet debati, shkojmé votim, Konstatojmé me (21) vota pér, (5) kundér
dhe (0) abstenim. miratohet Rendi dités, me vérejtje.

Vazhdojmé me piken 3 t€ rendit t€ dités,

-Shqyrtimi i dy procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka, Konstatojmé
me (21) vota pér. (5) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e
datés 25.09.2025, dhe me (21) vota pér. (4) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga
mbledhija e kaluar e datés 04.12.2025.

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit t€ dités;

-Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Politik e Financa, Nr.01-020/01-0052694/25,
datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit),

Adelina Spahiu-Alija: Propozohet t& formohet Komiteti pér Politiké e Financa, né pérbérje
prej 7 anétaréve (q& kryesohet nga Kryesuesja e Kuvendit), Komiteti pér Politiké e Financa,
kryesohet nga Kryesuesi i kuvendit t& komunés dhe pérbétja ¢ tij duhet t& reflektojé pérfagésimin




e etniteteve politike né kuvendin e komunés, Etniteti politik me numér me € madh € vendeve
(ulésevc) varésisht nga pérqindja ¢ pérfagEsimit n€ kuvend duhet t& pérfagésohet edhe né kornitet,
vazhdon me etnitetin e dyté q& ka numrin me t€ madh t&€ anétaréve t€ kuvendit e késhtu me radhé
deri sa t& ndahen t& gjitha vendet n& komitet, n& kété komitet duhet t& reflektojé barazia gjinore né
pajtim me legjislacionin né fuqi. Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Politiké e Financa &shté (4)
vjegar i njéjté me anétarét ¢ Kuvendit. An&tarét e Komitetit pér Politiké e Financa nuk kanég t&
drejté t& jené edhe anétar té komiteteve tjera, fjalén ja kaloj njé anétar nga subjckti politik PDK,
pér propozime;
Alban Berisha-PDK: Fjala p&rshéndetése, duke pas parasysh gjithher€ koten gjinore propozimet
nga radha e PDK, pér anétar t& KPF-s&, jané ex offico, Adelina Spahiu-Alija- kryesuesja,

- Aferdita Rama
Fikret Rexhepi
Dardan Shala, dhe
Alban Berisha, faleminderit.
Kryesuesja; Vazhdojm& me subjektin e dyté LVV, ti jepe propozimin pér anétar t&¢ KPI,
gjithmoné duke e respektuar koten gjinore, si¢ e béri edhe subjekti i par€, dhe propozimi i subjektit
t& dyté té jeté 1 gjinisé femérorg, fjalén ja kaloj:
Nezir Bejta-LVV: Fjala pérshéndetése, grupi jong€ parlamentar LVV, pér anétar t€ KPF-s¢ ,
propozon:

- Hysni Mehani.
Kryesuesja; Vazhdojmé me subjektm ¢ tret NSD, ti jepe propozimin pér anétar t& KPF, fjalén ja
kaloj:
Afrim Kabashi-NSD: Pé&r anétar t& KPF € propozoj veten,

- Afrim Kabashi.
Kryesuesja; A ka propozime tjera, nése nuk ka, shkojmé né votim q& propozimet t& votohen pako
apo njé nga njé&, kush &shté gé anétaret t& votohen njé nga njé, Konstatojmé me (21) vota pér, (3)
kundér dhe (0) abstenim, Propozimi pér votim njé nga nj& i merr votat ¢ mjaftueshme, kush &éshté
g8 anétaret e propozuar t&€ votohen pako Konstatojmé me (3) vota pér, (21) kundér dhe (1)
abstenim, nuk kalon propozimi q& anétaret t€ votohen pako.
Vazhdojmé me votimin njé nga njé t& anétaréve pér tu béré pjesé e KPF-s&,
Konstatoimé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Alban Berisha, kalon:
Konstatojmé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, Aferdita Rama, kalon:
Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. Fikret Rexhepi, kalon:
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Konstatoimé me (21) vota pér. {0} kundér dhe (0) abstenim, Dardan Shala, kalon:
Konstatojmé me (3) vota pér, ‘21\ kundér dhe {0) abstenim. Hysni Mehani, nuk kalon, dhe

Konstatojmé me (27) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Afrim Kabashi, kalon:

Atgheré Hysni Mehani nuk i merr votat ¢ mjaftueshme pér me qené pjesé e KPF-sé, fjalen ja kaloj
Hysni Mehanit p&r me dhéné njé propozim pér me respektua koten gjinore.

Hysni Mehanit-LVV: Respektoni ju koten gjinore sé neve na vyen kola gjinore edhe pér
komitetin p&r komunitete q& &shté& po ashtu komitet i pérhershém. Krejt kjo salle e din& qé kjo nuk
ka t& b&jé me koten gjinore po e keni the mua personalisht, mos 1 pérdorni koten gjinore dhe graté
pér mem luftua mua, dhe mua kjo veg me béné nderé, mos i pérdorni graté pér luft€ politike ndaj
meje. Dhe propozimi i LVV pér anétar t& KPF-sé e ka dhéné profesoré Nezir Bejta.

Kryesuesja: Vazhdojmé me propozimin e subjektit t& paré PDK, q& propozimi t& jet€ i gjinisé
femérorg, fjalén ja kaloj;

Alban Berisha-PDK: P&r anétar t& KPF, propozoj;




- Donika Mustafa,
Kryesuesja: Shkojmé né votim q& Donika Mustafa t& behet anétarc e KPF-sg,
Konstatojmé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Donika Mustafa, kalon dhe behet
anétare ¢ KPF-sé. Atéheré kéta jané€ anétarét e KPF;

- Alban Berisha,

- Aferdita Rama,

- Fikret Rexhepi,

- Dardan Shala,

- Afrim Kabashi, dhe

- Donika Mustafa.
Kush &shté q& anétarét né fjalé t& jené pjesé ¢ KPF-s&, Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér
dhe (0) abstenim. miratohet formimi i Komitetit pér Politik e Financa, me Nr.01-020/01-
0052694/25, i datés 17.12.2025, me anétaret si me lart&.
Vazhdojm& me piken 5 t& rendit t€ dités,
Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Komunitete, me Nr.01-020/01-0052697/25, 1
datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit),
Adelina Spahiu-Alija; Komiteti p&r Komunitete p&rb&het nga anctarét ¢ kuvendit t& Komunés
dhe pérfaqésuesve t&¢ komuniteteve, Komiteti pér Komunitete p&rb&het nga s€ paku njé
pérfagésues i komunitetit jo shumicé qé jeiojng né komung, Pérfagésuesit ¢ komuniteteve jo
shumicé né komuné e pérbéjné shumicén e anétaréve t& komitetit t& komuniteteve i cili komitet
duhet t& reflektojé barazia gjinore né pajtim me legjislacionin né& fugi. Mandati | anftar&ve 1€
Komitetit pér Komunitete &shté (4) vjegar i nj&jté me anétarét e Kuvendit. Angtarét e Komitetit
pér Komunitete nuk kang 18 drejté t& jené edhe anétar t& komitetcve tjera, Nga kuvendi duhen t&
jené dy anétar, dhe nga Zyra pér kthim na ka d&rgua propozimet e tyre, si né vijim:
Dejan Shapiq - Pérfagésuese nga komuniteti Serb&, Bajé,
Gordana Tomiq - Pérfagésuese nga komuniteti i t& kthyerve,
Fatjona Tomasheviq - Pérfagésuese nga komuniteti Setbe, Syrigan ,

- Miftar Salihu - Pérfagésuese nga kemuniteti Ashkali,

- Albina Arifi - Pérfagésuese nga komuniteti Boshnjak,
Kérko nga subjekti i paré t& jep njé propozim pér Komitetin pér komunitete, [jalén ja kaloj;
Alban Berisha-PDK: Nga PDK-ja pér anétar t& Komitetit p&r komunitete propozoj:

- Kushtrim Dragaj.
Kryesuesja: Kérkojé njé propozim nga subjektet politike q& nuk jang pérfshi né komitete, fjalén
Ja kaloj:
Nezir Bejta-LVV: Pér anétar t&¢ Komitetit pér komunitete propozoj nga LVV;

- Floriana Halili.
Kryesuesja; A ka propozime nga subjektet tjera, fjaién ja kaloj;
Feriz Shala-AAK: Pér anétar t& Komitetit p&r Komunitete nga [Q, propozoj;

- Hisni Avduliahi. i
Kryesuesja: A ka propozime tjera, me qené se nuk ka, e kemi pér detyré me shkua né votim njé
nga njé se jané tri propozime.
Konstatoimé me (22) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, Kushtrim Dragaj, kalon,
Konstatojmé me (4) vota pér. (20) kundér dhe (2) abstenim, Floriana Halili, nuk kalon, dhe
Konstatojmé me (22) vota pér. (0) kundér dhe (1) abstenim, Hisni Avdullahi, kalon,




Shkojmé né votim si pako, Konstatojmé me (21) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. Formohct
Komiteti pér komunitete me Nr.01-020/01-0052697/25, t& datés 17.12.2025, me k& perbérje, si
né vijim:

- Dejan Shapiq - Pérlagésuese nga komuniteti Serbg, Bajg,

- Gordana Tomiq - Pérfagésuese nga komuniteti 1 t& kthycrve,

- Fatjona Tomasheviq - Pérfagésuese nga komuniteti Scrbe, Syrigan ,

- Miftar Salihu - Pérfagésuese nga komuniteti Ashkali,

- Albina Arifi - Pérfagésuese nga komuniteti Boshnjak,

- Kushtrim Dragaj - Pérfagésuese nga legjislativi, PDK dhc

- Hisni Avdullahi - Pérfagésuese nga legjislativi, 1Q.
Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités;
-Plani i Punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés s& Skendcrajt pér vitin 2026, me Nr.01-112/01-
(052698/25, i datés 17.12.2025, (Raporton Kryesuesja e Kuvendit);
Adelina Spahiu-Alija; Kuvendi i Komunés &shté organi mé i lart¢ né Komuné dhe zgjidhet
drejtpérdrejti nga qytetarét, dhe funksionon né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit dhe
akteve t& tjera nénligjore. Me planin e punés jané paraparé 11 scanca t€ rregullta, por sipas nevojés
mund t& mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, solemne dhe urgjentc
sipas nevojés, si¢ parashihet me LVL dhe Statutin e Komunés. E hapé debatin, nése nuk ka,
shkojmé né votim;
Konstatojmé& me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, Miratohet Plani i punés s& Kuvendit
pér vitin 2026.
Vazhdojmé me piken 6 t€ rendit dités;
-Plani i Pun#s s& Ekzekutivit p&r vitin 2026, me Nr.02-112/01-0052640/25, i dat€s 17.12.2025,
(Raporton ne vend t& Kryetarit, nénkryetari i komunés).
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala p&rshéndetése, para vetes ¢ keni Planin e Pungs s&
Ekzekutivit pér vitin 2026, me kohe e keni marr& materialin, ky plané paraqet kornizat, angazhimet
pér vitin 2026 t& ekzekutivit, g€ jané t& p&rcaktuara punét e drejtorive zyrave sektoréve, kush ka
pyetje jam kétu pér pérgjigje.
Kryesuesja: E hapé debatin, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim, Miratohet Plani i punés s& ekzekutivit pér vitin 2026.
Vazhdojmé& me piken 8 te rendit dités.
-Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin ¢ Listés s€ pronave & paluajtshme t&
Komunés sé Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026, me Nr.02-463/01-0052710/25,
i datés 17.12.2025, (Raporton né vend t& Kryetarit, nénkryetari i komungs).
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin
¢ Listés s& pronave t& paluajtshme t& Komunés s& Skenderajt pér dhénien né shirytézime pér vitin
2026, edhe kjo pike ligji e parasheh obligim ligjor & n& fund t& vitit me u miratua q& kéto prona
qé planifikohen me u dhéné né shfrytézim pér vitin 2026, ju ftoj pér miratoni.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:
Hysni Mehani-LVV: Jemi t& pa pérgatiture pér shkak té vonesés s€ materialit, dhe nuk i dimé&
parcelat dhe vota jon& 8shté kundér, pér shkak sé nuk i dimé cilat parcela jang dhe ku ndodhen,
dhe do duhej me gené drejtori me i specifikua s& ku ndodhen kéto parcela pérmes projektorit. Po
ajo ¢ka po me intereson jané shume prona neper shume fshatra dhe parcela shtes¢ dhe nuk po
specifikohet qéllimi pér ¢ka me u jep.




Afrim Kabashi-NSD: Nénkryetare besoj qé kjo piké do duhej me ardh n& seancén tictlr sepse
nuk jemi t& pérgatitur, dhe me na specifikua né detaj pérmes projektorit pér sé cilén prong sé ku
gjendet.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Nuk kam mendua me lan€& pér seancén tjetér keté pik pér
arsye ligjore, sé ligji e parasheh deri né fund t& vitit me nxjerr két€ vendim dhe me publikua ng
fage t& komunés, dhe ju € dini ¢do vite e kemi nxjerr k&shtu né fund t& vitit, dhe &shté kriter Iigjor.
Dhe ¢do njeri ka drejt qasje né dokumente zyrtarc me shikua ¢do parcelé ku ndodhet. Dhe shumica
jané parcela t& nj&jta me vitin e kaluar n€ keté listg.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Nuk mora pérgjigje, perse jané pjesé e parcelave shtesé qé figurojné neper
fshatar. Dhe z. Nura tha jang parcela t& njéjla me vitin ¢ paraprak, sé& i bie, as ju nuk e dint cilat
parcela jang dhe ke prua digka sé& nuk ¢ diné sé gka po votohet dhe na krejt se dimé& ¢ka po votohet.
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Uné nuk i di ku ndodhen kéto prona pé€rmendsh, kéto jané
prona komunale dhe &shté parakushte me qené né keté listg, &shté Kriter tigjor, dhe ¢do proné kur
hyné né proceduré pér dhénie né shfrytézime ka me qené intcresi publik dhe baza ligjore p&r me
marr miratimin.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Nezir Bejta-LVV: Nénkryetaré prej 4 dhjetorit deri sot, &shié& afér njé muaj dhe nése kjo ¢&shtje
e kétyre pronave &shté kaq e ndejshme pérse e keni lang pér fund, perse po na gitni para akitit t&
kryer, kur nuk dimé ¢cka me votua.

Kryesuesja: Fijalén ja kaloj;

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Profesor ¢ kemi obligim ligjor, &sht€ seanca e {undit p&r
keté vite q& duhet me miratua keté vendim pér liste t& pronave pér vitin 2026, deri me 31 dhjetor
dhe na jemi ne tregull me ligjin dhe me ministrin kemi pas komunikime dhe na ka rekomandua
me vazhdua me keté vendim pér prona qysh e parasheh ligji.

Kryesuesja: Dikush (jetér, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér. (2) kundér dhe (0) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e Listés s& pronave t&
paluajtshme t& Komunés sé& Skenderajt pér dhénien né shfrytézime pér vitin 2026.

Vazhdojmé me piken 9 t& rendit t& dités;

-Raporti i Planit vjetor t& Integritetit t&¢ Komunés s& Skenderajt pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-
0052703/25, i datés 17.12.2025, (Raporton zyrtari)

Mirsad Gashi; Fjala pérshéndetése, komuna e Skenderajt qysh né seancén e tetorit 2024 ¢ ka
hartuar dhe e ka miratuar ky kuvend Planin e integritetit, &sht& njé dokument g€ e kemi obligim
ligioré pér parandalimin e korrupsionit, po ashtu e kemi obligim edhe nga MAPL-ja dhe po ashtu
éshté indikator i matjes s& pérformances, kush ka pyetje jam kétu pér pergjigje.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Afrim Kabashi-NSD: Mirsad a jané t& nénshkruar deklaratat e kodit t€ etikes?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Mirsad Gashi: I nderuar deklaratat e kodit t& etikes jan& t& nénshkruar dhe ka qeng obligim nga
kodi i etikes dhe njé pjesé e juaj nuk e keni nénshkruar dhe njgkohésisht e keni miratuar njé
komision pér zbatim t& kodit dhe nuk keni kérkuar logari kurré.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Ti ishte kétu gjaté seancés apo, edhe e pe fjalorin e z.Lushtaku ndaj meje,
cilat jané masat e juaja pér kéto raste?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;




Mirsad Gashi: Hysni, nuk isha ne sallg, tash erdha, nuk e di pér ¢ka e ke fjalén, po cdhe nésc ka
pas di¢ka, uné nuk jam kryetar i komisionit pér zbatimin e kodit t€ etikes.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, Konstatojmé me (21) vota pér, (3) kundér dhe (0)
abstenim. pérkrahet Raporti i Planit vietor t& Integritetit t& Komun@s sé Skenderajt pér vitin 2025.
Vazhdojmé me piken 10 t& rendit t& dités;
-Shqyrtimi i Raportit t& performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i
datés, 17.12.2025, (Raporton zyrtari);
Baki Beqiri; Fjala pérshéndetése, me daté 17 tetor 2025 kemi pranuar konfirmimin pér publikimin
e raportit t& pérformances pér vitin 2024, krahas raportit t& pérgjithshém t& komunés jang publ ikuar
edhe raportet individuale pér se cilén komung, komuna joné éshté renditur né vendin e dyt& me
82.85 piks, q& jang t& dhéna zyrtare t& publikuara.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;
Afrim Kabashi-NSD: Urime pér pérformancen, po pérformanc a &htg ajo q€ kemi kérkua disa
heré, pér pajisjet elektronike pér zérimin e seancave, transmetimin live, dhe kamerat, a hing né
kuadér t& performances kjo?
Kryesuesja: Afrim, z&rimi &shté né kuvend, seanca live &sht& tu u transmetua, kamerat i kemi
vendos, veg jemi duke prité me gjete nj& monitorues pér kamera, dikush tjetér, nése nuk ka,
Konstatojmé me (21) vota pér, (3) kundér dhe (0) abstenim. pérkrahet Shqyrtimi i Raportit (&
performances komunal pér vitin 2025, me Nr.02-052/01-0052705/25, i datés. 17.12.2025,
Vazhdojmé me pike 11, nuk kemi pyetje pér kété mbledhje, mirupafshim,
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